
 Besluit gemeenteraad 

 
 
 Kenmerk: 1016177 
 
 
De raad van de gemeente Oldebroek; 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van  5 februari 2019; 
 
Overwegende dat: 
- het bestemmingsplan Buitengebied, Aansluiting A28 door de raad van de gemeente Oldebroek is 

vastgesteld op 27 september 2018 en daarbij is tevens besloten voor dit project – voor zover nood-
zakelijk – voor het verwerven van de voor dit project benodigde gronden hiervoor een administratieve 
onteigeningsprocedure te starten; 

- tegen het vaststellingsbesluit beroepen zijn ingesteld bij de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad 
van State, waardoor het bestemmingsplan nog niet onherroepelijk is; 

- dit niet in de weg staat aan de indiening van een verzoek bij de Kroon om over te gaan tot de start van 
de administratieve onteigeningsprocedure op grond van titel IV van de Onteigeningswet; 

- het bestemmingsplan is opgesteld om de aanleg van een nieuwe aansluiting voor Wezep op de A28 
mogelijk te maken; 

- met de aanleg van deze nieuwe aansluiting de doorstroming van het verkeer op en rond de Zuiderzee-
straatweg/N308 verbetert, de verkeersveiligheid op deze wegen verbetert, de leefbaarheid rond deze 
wegen verbetert en de bereikbaarheid van bedrijvenpark H2O verbetert; 

- de aanleg van de nieuwe aansluiting daarmee geschiedt in het algemeen belang; 

- de gemeente voor de aanleg van de nieuwe aansluiting en de realisering van de bijkomende werken 
de volle en onbezwaarde eigendom dient te verkrijgen van de daarvoor benodigde onroerende zaken; 

- het college van burgemeester en wethouders met de eigenaren van deze onroerende zaken en, voor 
zover aanwezig, de daarop aanwezige zakelijk gerechtigden en gebruikers in overleg is getreden om 
deze langs minnelijke weg en tegen een krachtens de Onteigeningswet geboden volledige schadeloos-
stelling te verwerven, maar dat dit overleg in een aantal gevallen tot op heden nog niet (volledig) tot 
het gewenste resultaat heeft geleid; 

- onteigening derhalve noodzakelijk is van die onroerende zaken die nog niet volledig in eigendom en/of 
vrij van daarop rustende lasten en rechten zijn verworven, om te waarborgen dat de nieuwe aansluiting 
met bijkomende werken tijdig kan worden aangelegd. 

 
Gelet op het bepaalde in de Onteigeningswet en de Algemene wet bestuursrecht; 
 
B E S L U I T: 

 
1. Ter uitvoering van het bestemmingsplan Buitengebied, Aansluiting A28 de Kroon te verzoeken om 

ten name van de gemeente Oldebroek en op de grondslag van titel IV van de Onteigeningswet 
(artikelen 77 e.v.) over te gaan tot de aanwijzing ter onteigening van de gedeelten van de 
onroerende zaken, zoals deze zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig 
gewaarmerkte grondtekeningen en zoals deze zijn omschreven in de eveneens bij dit besluit 
behorende en als zodanig gewaarmerkte lijst van ter onteigening aan te wijzen onroerende zaken. 

 



2. De uitvoering van dit besluit, waaronder de inzending aan de Kroon, op te dragen aan het college 
van burgemeester en wethouders, met inachtneming van de termijnen en voorwaarden van 
artikel 79 van de Onteigeningswet en met inbegrip van de bevoegdheid tot het (binnen drie 
maanden na het raadsbesluit) verbeteren of aanvullen van dit besluit (verzoek), alsmede de 
bevoegdheid tot het gedurende de administratieve onteigeningsprocedure aan de Kroon 
doorgeven van wijzigingen ten opzichte van dit besluit, onder meer in verband met tussentijdse 
minnelijke verwerving van de onroerende zaken, als gevolg waarvan aanwijzing ter onteigening 
achterwege kan blijven. 

 
3. Betreffende de bijlagen 5 t/m 7 bij het voorstel van het college aan de raad de geheimhouding, die 

is opgelegd op grond van artikel 25 lid 2 c.q. artikel 86 lid 2 Gemeentewet, te bekrachtigen op 
grond van artikel 25, 3e lid van de Gemeentewet, gezien de economisch en financiële belangen 
van de gemeente (onderhandelingspositie), het belang dat belanghebbenden hebben om als 
eerste kennis te kunnen nemen van de informatie en het voorkomen van bevoordeling of 
benadeling van bij de onteigening betrokken natuurlijke  of rechtspersonen (Wet openbaarheid 
van bestuur, artikel 10, lid 2 sub b, f en g). 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Oldebroek 
op 28 februari 2019. 
 
 
 , voorzitter J.F. Snijder-Hazelhoff. 
 
 
 
 , griffier J. Tabak. 
 


